5

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2

заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»

	Дата заседания:
28.05.2025
Время проведения:
13.30-14.30 час

	Место проведения:
р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, дом 14, Малый зал, 2-ой этаж

Председатель – Кононенко М.И.
Присутствовало - 10 человек, из них 7 члены комиссии

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О результатах проведения контрольных мероприятий органами внутреннего и внешнего контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район» за 1 квартал 2025 года
	Докладчик:
Корчак Юлия Владимировна, председатель Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Вешкаймский район».
2. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Вешкаймском районе в 1 квартале 2025 года
Докладчик:
	Макаров Сергей Владимирович, начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
 	3. О работе с обращениями граждан, содержащими информацию о фактах коррупции со стороны должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» и муниципальных учреждений за 1 квартал 2025 года
Докладчик:
Тунина Анжелика Сергеевна, и.о. руководителя аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
[bookmark: _Hlk190161343]	4. О возможных коррупционных факторах связанных с комплектованием дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Вешкаймский район»
Докладчик:
Лазарева Елена Гурьевна, специалист по дошкольному обазованию управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
5. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» на 2 полугодие 2025 года

Докладчик:
Кононенко Марина Ивановна, председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район».
6. Разное – по мере поступления заявлений и обращений, а также при возникновении вопросов, имеющих коррупционную направленность.

СЛУШАЛИ:
Кононенко М.И., кворум имеется, предложила открыть заседание комиссии.

РЕШИЛИ:
Открыть заседание межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район».

1. СЛУШАЛИ:
Корчак Ю.В. – текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Корчак Ю.В. принять к сведению.
1.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

2. СЛУШАЛИ:
Макарова С.В. – текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Макарова С.В. принять к сведению.
2.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

3. СЛУШАЛИ:
Тунину А.С.– текст доклада прилагается
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Туниной А.С. принять к сведению.
3.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

4. СЛУШАЛИ:
Лазареву Е.Г.– текст доклада прилагается

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию Лазаревой Е.Г. принять к сведению.
4.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

5. СЛУШАЛИ:
Кононенко М.И.– текст доклада прилагается

[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию Кононенко М.И. принять к сведению.
5.2. Каких-либо замечаний и предложений по Плану не имеется.

Председатель                                                                                М.И. Кононенко